КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2022 года №
р.п. Лебяжье

Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения Лебяжьевского

муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах официального обнародования
муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Г лавы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

Исп. Ганак Н.А.
9- 00-63

Приложение к постановлению
Администрации Лебяжьевского
муниципального округа от »
/^ V ^ ^ v v v .^ -2022 года № ?у
«Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
Лебяжьевского муниципального
округа»

Перечень автомобильных дорог общего пользования
местного значения Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

№
п/п

Идентификационные номера
автомобильных дорог

Наименования
автомобильных

дорог

Протяженность, м

Всего, м в том числе с
твердым

покрытием, м
1 2 3 4 5

р.п. Лебяжье
1 37-218-551 ОП МП 001-01 ул. Кирова 1377 1043
2 37-218-551 ОП МП 001-02 ул. Суворова 986 -

3 37-218-551 ОП МП 001-03 ул. Матросова 1036 -
4 37-218-551 ОП МП 001-04 ул. М.Горького 1111 390
5 37-218-551 ОП МП 001-05 ул. Фрунзе 1170 396
6 37-218-551 ОП МП 001-06 ул. Игнатьевская 1197 780
7 37-218-551 ОП МП 001-07 ул. Пролетарская 1048 256
8 37-218-551 ОП МП 001-08 ул. Лукияновская 2171 1050
9 37-218-551 ОП МП 001-09 ул. К.Маркса 3994 -
10 37-218-551 ОП МП 001-10 ул. Октябрьская 1857 361
11 37-218-551 ОП МП 001-11 ул. Советская 3442 3442
12 37-218-551 ОП МП 001-12 у л .1-Заводская 405 405
13 37-218-551 ОП МП 001-13 ул. 2-Заводская 651 340
14 37-218-551 ОП МП 001-14 ул.3-Заводская 311 -
15 37-218-551 ОП МГ1 001-15 ул. 4-Заводская 505 -
16 37-218-551 ОП МП 001-16 ул. Восточная 695 -
17 37-218-551 ОП МП 001-17 ул. 8-Марта 905 -
18 37-218-551 ОП МП 001-18 ул. Гагарина 753 -
19 37-218-551 ОП МП 001-19 ул. Кооперативная 832 -
20 37-218-551 ОП МП 001-20 ул. Спортивная 1617 1617
21 37-218-551 ОП МП 001-21 ул. Трудовая 384 384
22 37-218-551 ОП МП 001-22 ул. Рабочая 1121 850
23 37-218-551 ОП МП 001-23 ул. Водопроводная 153 -
24 37-218-551 ОП МП 001-24 ул. Пушкина 1692 1230
25 37-218-551 ОПМП 001-25 ул. Первомайская 1445 1000
26 37-218-551 ОП МП 001-26 ул. Калинина 491 -
27 37-218-551 ОП МП 001-27 ул. Почтовая 757 -
28 37-218-551 ОПМП 001-28 ул. Пионерская 1174 208
29 37-218-551 ОП МП 001-29 ул. 9-Мая 1398 420

30 37-218-551 ОГ1 МП 001-30 ул. Водонасосная 530 _
31 37-218-551 ОГ1 МП 001-31 ул. Сибирская 438 _

32 37-218-551 ОП МП 001-32 ул. Северная 982 -

33 37-218-551 ОП МП 001-33 ул. Сутягина 388 -

34 37-218-551 ОП МП 001-34 ул. Дзержинского 390 -

35 37-218-551 ОП МП 001-35 ул. Коммунальная 737 737
36 37-218-551 ОП МП 001-36 ул. Мира 525 92
37 37-218-551 ОП МП 001-37 ул. Комсомольская 542 542
38 37-218-551 ОГ1 МП 001-38 ул. Садовая 549 -

39 37-218-551 ОП МП 001-39 ул. Луговая 545 545
40 37-218-551 ОП МП 001-40 ул. Вокзальная 781 -

41 37-218-551 ОПМП 001-41 ул. Станционная 285 -

42 37-218-551 ОПМП 001-42 ул. Железнодорожная 2207 570
43 37-218-551 ОПМП 001-43 ул. Южная 1421 609
44 37-218-551 ОПМП 001-44 ул. Г ого ля 322 -

45 37-218-551 ОП МП 001-45 ул. Томина 276 276
46 37-218-551 ОП МП 001-46 ул. Путейская 298 -

47 37-218-551 ОП МП 001-47 пер. Мельничный 145 -

48 37-218-551 ОП МП 001-48 пер. Чапаева 575 -

49 37-218-551 ОП МП 001-49 пер. Коммунальный 452 -

50 37-218-551 ОГ1МП 001-50 пер. Дорожный 96 -

51 37-218-551 ОП МП 001-51 пер. Пушкина 1099 654
52 37-218-551 ОП МП 001-52 пер. Озерный 454 -

53 37-218-551 ОП МП 001-53 пер. ул. Станционной 244 -

Итого 48959 18197
54 37-218-551 ОГ1 МП 002-01 пос. Коопзверпромхоз 1917 1917
55 37-218-551 ОП МП 002-02 тер. Лесхоза 376 376

Итого 2293 2293
д. Верхнеглубокое

56 37-218-551 ОП МП 003-01 ул. Южная 396 -

57 37-218-551 ОП МП 003-02 ул. Путь Ленина 1665 -

58 37-218-551 ОП МП 003-03 ул. Восточная 461 -

59 37-218-551 ОП МП 003-04 ул. Молодежная 374 -

Итого 2896 -

с. Арлагуль
60 37-218-804 ОППМ 001-01 ул. Центральная 1088 788
61 37-218-804 ОП ПМ 001-03 ул. Заречная 660 660

Итого 1748 1448
д. Новощетниково

62 37-218-804 ОППМ 004-01 ул.Заринская 1074 924
Итого 1074 924
д. Большое Моховое

63 37-218-804 ОП МП 002-01 ул. Сиреневая 1374 -

64 37-218-804 ОП МП 002-02 ул. Молодежная 538 -

65 37-218-804 ОП МП 002-03 ул. Томилова 849 -

66 37-218-804 ОП МП 002-04 пер. Вагановский 348 -

Итого 3109 -

с. Центральное
67 37-218-808 ОП МП 001-01 ул. Пушкина 646 646
68 37-218-808 ОП МП 001-02 ул. Первомайская 664 664
69 37-218-808 ОП МП 001-03 ул. Советская 672 -

70 37-218-808 ОП МП 001-04 | ул. Ленина 1117 700

71 37-218-808 ОГ1 МП 001-05 ул. Октябрьская 622 622
72 37-218-808 ОГ1 МП 001-06 ул. Школьная 624 624
73 37-218-808 ОГ1 МП 001-07 ул. Спортивная 555 555
74 37-218-808 ОП МП 001-08 ул. Лесная 253 -

75 37-218-808 ОП МП 001-09 ул. Молодежная 411 -

Итого 5564 3811
с. Калашное

76 37218820 ОП МП 001-01 ул. Береговая 1319 500
77 37-218-820 ОП МП 001-02 ул. Центральная 805 805
78 37218820 ОП МП 001 -02 ул. Молодежная 236 -

Итого 2360 1305
д. Александровка

79 34218820 ОП МП 002-01 ул. Заречная 754 -

80 37218820 ОП МП 002-01 ул. Зеленая 1267 -

Итого 2021 -

с. Елошное
81 37-218-816 ОП МП 001-02 ул. Заводская 1379 -

82 37-218-816 ОП МП 001-01 ул. Центральная 2364 -

83 37-218-816 ОП МП 001-04 ул. Краково 533 -

84 37-218-816 ОП МП 001-03 ул. Озерная 2244 -

Итого 6520 -

д. Фрунзе
85 37-218-816 ОП МП 002-01 ул. Береговая 1277 -
86 37-218-844 ОП МП 002-02 пер. Береговой 225 -

Итого 1502
д. Зологово

87 37-218-844 ОП МП 003-01 подъезд к д. Золотово 961 -
Итого 961
с. Балакуль

88 37-218-810 ОП ПМ 001-01 ул. Центральная 562 -
89 37-218-810 ОП ПМ 001-03 ул. Луговая 1041 -

90 37-218-810 ОП ПМ 001-02 ул. Лесная 418 200
Итого 2021 200
д. Урожайная

91 37-218-810 ОП ПМ 002-01 ул. Смолинка 556 -

Итого 556
с. Дубровное

92 37-218-812 ОП МП 001-01 ул. Центральная 1486 400
93 37-218-812 ОП МП 001-02 ул. Береговая 1599 -

94 37-218-812 ОП МП 001-03 ул. Восточная 870 800
Итого 3955 1200
д. Бочаговка

95 37-218-812 ОП МП 002-01 ул. Сиреневая 987 -

Итого 987
с. Камышное

96 37-218-824 ОП МП 001-01 ул. Озерная 2042 50
97 37-218-824 ОП МП 001-02 ул. Кулаженка 777 -

98 37-218-824 ОП МП 001-03 ул. Парковая 216 -

99 37-218-824 ОП МП 001-04 ул. Молодежная 238 -

Итого 3273 50
д. Кукушкино

100 37-218-824 ОМ МП 002-01 ул. Советская 1321 700

101 37-218-824 ОМ МП 002-02 ул. Сибирская 705 -

102 37-218-824 ОМ МП 002-03 пер. Садовый 225 -

Итого 2251 700
с. Лисье

103 37-218-828 ОП МП 001-01 ул.Зеленая 761 -

104 37-218-842 ОП МП 001-02 ул. Барабинская 1296 -

105 37-218-828 ОП МП 001-03 ул. Молодежная 1034 -

106 37-218-828 ОП МП 001-04 ул. Светлая 722 -

107 37-218-828 ОПМП 001-05 ул. Одинарская 1276 -

108 37-218-828 ОПМП 001-06 ул. Центральная 463 -

Итого 5552
д. Островное

109 37-218-828 ОП МП 003-01 ул. Алтайская 235 -

110 37-218-828 ОПМП 003-02 ул. Прудки 393 -

111 37-218-828 ОП МП 003-03 ул. Центральная 1013 -
112 37-218-828 ОП МП 003-04 ул. Луговая 223 -

Итого 1864
д. Баксары

113 37-218-828 ОП МП 002-01 ул. Южная 552 -

Итого 552
с. Лопатки

114 37218832 ОП МП 01 ул. Школьная 1878 1000
115 37218832 ОП МП 02 ул.Заводская 204 204
116 37218832 ОП МП 04 ул. Победы 523 523
117 37218832 ОП МП 05 ул. Парковая 115 -
118 37218832 ОП МП 06 ул. Советская 449 449
119 37218832 ОП МП 07 ул. Ленина 2851 -
120 37218832 ОП МП 08 пер. Пожарный 200 -
121 37218832 ОП МП 09 ул. Береговая 1023 -
122 37218832 ОП МП 10 ул. Октябрьская 1210 • 1160
123 37218832 ОП МП 11 ул. Садовая 989 490
124 37218832 ОП МП 12 ул. Шумского 584 530
125 37218832 ОП МП 13 ул. Комсомольская 216 -
126 37218832 ОП МП 03 ул. Мира 820 820

Итого 11062 5176
д. Песьяное

127 37218832 ОП МП 15 ул. Центральная 80 80
128 37218832 ОП МП 16 ул. Озерная 1247 1100
129 37218832 ОПМП 17 ул. Школьная 274 250
130 37218832 ОП МП 18 ул. Молодежная 311 -

Итого 1912 1430
д. Худяково

131 37218832 ОП МП 19 ул. Центральная 318 -
132 37218832 ОП МП 20 пер. Охотников 210 -

Итого 528
с. Менщиково

133 37-218-836 ОП МП 01 ул. Центральная 2086 -

Итого 2086
д. Суерская

134 37-218-836 ОП МП 02 ул. Весенняя 1373 -

Итого 1373
д. Кузнецове

135 37-218-836 ОП МП 03 ул. Озерная 1424 -
Итого 1424
с. Головное

136 37218844 ОП МП 01 ул. Центральная от
д.№ 1 до д. № 91 1482

-

137 37218844 ОП МП 02 ул. 8-е Марта от д.№
48 до д. № 2 1107

-

138 37218844 ОП МП 03 ул. Харлова от д.№ 21
до д. № 1 584

-

139 37218844 ОП МП 04 Дорога от дороги
Лебяжье-Головное до
ул. Харлова д.№ 21 1364

140 37-218-844 ОП МП 001-05 Дорога от ул.
Центральная от д.№ 91
до ул. 8-е Марта д. №
48 689

141 37218844 ОП МП 06 ул. Школьная от д.№ 2
до д. № 10 357

-

Итого 5583
с. Налимово

142 37 218 840 ОГ1 ПМ 001-01 ул. Центральная 491 -
143 37 218 840 ОГ1 ПМ 001-02 ул. Садовая 775 -
144 37 218 840 ОГ1 ПМ 001-03 ул. Лесная 285 -
145 37 218 840 ОП ПМ 001-04 ул. Зеленая 218 -

146 37 218 840 ОГ1 ПМ 001-05 ул. Бакальская 427 -
Итого 2196
д. Светлое

147 3721884-ОП-МП-06 ул. Береговая 1100 -

Итого 1100
с. Плоское

148 37-218-848 ОП МП 001-01 ул. Центральная 684 684
149 37:218:848:ОП МП 001-02 ул. Школьная 513 -

150 37-218-848 ОП МП 001-03 ул. Реденькая 1201 1201
151 37-218-848 ОП МП 001-04 ул. Придорожная 514 -

Итого 2912 1885
д. Белянино

152 37218848 ОП МП 06 ул. Центральная 1281 1281
153 37-218-848 ОП МП 002-02 ул. Лесная 455 -

154 37218848 ОП МП 08 ул. Почтовая 537
155 37218848 ОП МП 09 ул. Береговая 389 -

156 37218848 ОП МП 10 ул. Комсомольская 177 -

157 37218848 ОПМП 11 ул. Октябрьская 209 -

Итого 3048 1281
д. Слободчаки

158 37-218-848 ОП МП 004-01 ул. Степная 460 -

Итого 460
с. Прилогино

159 37218852 ОПМП 001 01 ул. Центральная 2033 1100
160 37218852 ОП МП 001 02 ул. Молодежная 423 40

Итого 2456 1140
д. Красная горка

161 37218852 ОП МП 002 ул. Зеленая 733 -

Итого 733

д. Юдино
162 37218852 ОП МП 003 ул. Широкая 1251 -

Итого 1251
с. Речное

163 37218856001 ОП-МП01 ул. Победы 1361 400
164 37218856001 ОП-МП 02 ул. Молодежная 377 -

165 37218856001 ОП-МП 03 ул. Центральная 1054 450
166 37218856001 ОП-МП 04 ул. Мира 1984 400
167 37218856001 ОП-МП 05 ул. Южная 262 262
168 37218856001 ОП-МП 06 ул. Садовая 320 250

Итого 5358 1762
д. Желтики

169 37218856001 ОП-МП 08 д. Желтики 787 787
Итого 787 787
д. Кузинка

170 37218856001 ОП-МП 07 д. Кузинка 670 670
Итого 670 670
с. Хутора

171 37-218-860 ОГ1 МП 001-01 ул. Майская 338 338
172 37-218-860 ОГ1МП 002-02 ул. Победы 272 272
173 37-218-860 ОГ1МП 003-03 ул. Школьная 393 393
174 37-218-860 ОП Мп 004-04 ул. Центральная 1612 1612
175 37-218-860 ОП МП 005-05 ул. Заозерная 382 382
176 37-218-860 ОП МП 006-06 ул. Трудовая 636 636
177 37-218-860 ОГ1МП 007-07 ул. Степная 248 248
178 37-218-860 ОП МП 008-08 пер. Степной 192 192
179 37-218-860 ОП МП 001-09 пер. МТМ до ул.

Центральная 211
211

Итого 4284 4284
с. Черемушки

180 37-218-864 ОГ1МП 001-01 ул. Советская 525 -

181 37-218-864 ОГ1МП 001-02 ул. Октябрьская 549 -

182 37-218-864 ОП МП 001-03 ул. Промышленная 553 -
183 37-218-864 ОП МП 001-04 ул. Комарова 654 -
184 37-218-864 ОП МП 001-05 ул. Северная 403 -
185 37-218-864 ОП МП 001-06 ул. Восточная 498 -

186 37-238-864 ОП МП-06 ул. Мичурина 473 -
187 37-218-864 ОП МП 001-08 ул. Молодежная 313 -

188 37-218-864 ОП МП 001-09 ул. Береговая 704 -
189 37-218-864 ОП МП 001-10 ул. Садовая 654 -

Итого 5326
д. Черешково

190 37-218-864 ОП МП 005-01 ул. Озерная 402 -

Итого 402
д. Чаешное

191 37-218-864 ОП МП 004-01 ул. Сиреневая 1275 500
Итого 1275 500
с. Лебяжье-1

192 37-218-846 ОПМП 001-01 ул. Кривина 237 237
193 37-218-846 ОП МП 001-02 ул. Береговая 1372 1200
194 37-218-846 ОП МП 001-03 ул. Мира 598 598
195 37-218-846 ОП МП 001-04 ул. Молодежная 829 829

196 37-218-846 Oil МП 001-05 ул. Якунинская 397 200
Итого 3433 3064
д. Нижнеглубокое

197 37-218-846 ОГ1 МП 002-01 ул. Озерная 1241 -

Итого 1241
ВСЕГО 160918 52107